CUCULUS.

DE S. STEPHANO PROTOMARTYRE.

- α'. Πρῶτος ἐσπάρης ἐπὶ γῆς
 ὑπὸ τοῦ οὐρανοῦ γεωργοῦ,
 πανεύφημε·
 πρῶτος τὸ αἶμα διὰ Χριστὸν
 ἐπὶ γῆς ἐξέχεας, μακάριε·
 πρῶτος ὑπ' αὐτοῦ
 τὸν τῆς νίκης στέφανον
 ἀνεθήσω ἐν οὐρανοῖς,
 ὡς ἀθλητῶν προοίμιον,
 στεφανῖτα, τῶν μαρτύρων ὁ πρῶτα·
- β'. Τοῦ παραδείσου τὰ ἀνθὴ ὄρω, [θλος.
 τῇ εὐοσμῷ αὐτῶν τῇ τερπνῇ
 πληροῦντα πᾶσαν οἰκουμένην,
 καὶ τὸ ξένον αὐτῶν
 καταπλήττει με θέαμα
 ἐν παγετῷ χειμῶνος·
 πλείον ἀνθοῦσι μᾶλλον
 ὅπερ ξένον ἐν ἀνθεσι,
 καὶ μάρτυς τοῦ Χριστοῦ
 ἐξανθήσας ὁ πρῶτος,
 καὶ θύρα γεγονὼς
 τῶν ἀθλούντων νομίμως,

1. Primus super terram seminatus es
 a cœlesti agricola,
 tu omnium plausu celebris;
 primus sanguinem propter Christum
 in terra effundebas, beate;
 primus ab eo
 victoriæ coronam
 accepisti in cœlis,
 ut exordium athletarum,
 o coronate, martyrum dux luctantium.
2. Amœni horti dum flores intueor,
 qui fragrantia suaveolenti
 perfundunt orbem universum,
 insolitum in illis
 stupefacit me spectaculum,
 sæviēte hiemis algore:
 multo magis quam in floribus
 qui renident, illud stupendum est,
 in martyre illo Christi,
 qui primus effloruit,
 ostiumque factus est
 pro lege dimicantibus,

Melodorum nemo ullus altiori silentio sepultus est, quam Cuculus hic noster, de quo ne γρῦ quidem, donec ad manum esset cod. taurinensis. Lecta demum epigraphe: τὸ Κουκούλου ἰδιόμελον, hæsi quidem attonitus, tam de nomine, quam de homine incertus, ambigens porro utrum de metrica aut musica quadam varietate, an de novo poeta id genus idiomelum intelligendum esset. Novi κουκούλιον dici quoddam anacreonticæ strophæ incrementum, ut habet scholium a P. Matranga post Hermannum et Mullbach editum. Sed et certorum hominum neque ignobilium vel inter melodos nomina nota sunt, ut Κουκουμάς, Κουκουζέλης, et alia Κουκούλου affinia et gemina. Quis vero is sit, ubi, quando, quamdiu, an demum extiterit, ab alio lubens et gratus edocebor. Ut cumque inscribitur in taurin. f. 134: κονδάκιον

εἰς ἐπάνοδον τοῦ λευφάνου τοῦ ἀγίου πρωτομάρτυρος Στεφάνου, ἡλ. πλβ', τὸ Κουκούλου ἰδιόμελον. Edd. habent duo priora trop. suppresso, ut solent, quocumque nomine.

1. πρῶτος ἐπάρης T. Em. edd. die Augusti II, qua Latini simul et Græci eandem habent de S. Stephano reduce celebritatem. Hoc trop. est αὐτόμελον, quod satis priscum melodum sapit. Sequens vero est iuxta modulum τῷ τυφλωθέντι, quem videsis p. 12, 23. Romanum igitur qui Stephano eundem hirmum dicavit, noster sequitur, etiam inter ardua et salebrosa, et quæ pauci attingere tentarunt. — ἐξέγεες sic T. — ἐν οὐρανῷ iid.